



### Stor kirke indvies efter blot 8 måneder

I april sidste år hjalp vi med piller og tag til en stor baptistkirke her i Eldoret ikke langt fra hvor vi har boet i 15 år. Den gamle kirke var for lille, og taget var tæt på at falde sammen.

Faktisk hang det i en bue på ½ m! På et tidspunkt var håndværkerne nødt til at røre ved et af kirkens

gamle spær af træ i forbindelse med det nye byggeri. Da de gjorde det, faldt hele taget sammen!!! Tænk hvis det var sket en søndag, hvor kirken er fuld af mennesker! Ingen mennesker kom til skade.

I december var kirken færdig og blev indviet. Og kirken var pakket med mennesker!



4 smukke masai kvinder i flot farverigt tøj!

### Ny og større kirke blandt Masai'er

Sidst i november var vore medarbejdere Victor og Silas nede hos masai'er syd for Nairobi for at hjælpe en menighed med piller og tag til en større kirke. Om søndagen starter menigheden med bøn fra kl 7.30 til 9, hvor den første gudstjeneste begynder. Gudstjeneste nr 2 slutter ved 13 tiden.

Mange menigheder i Kenya bruger det meste af deres søndag i kirken.

Den gamle kirke, som ses på billedet nedenfor til venstre, var ikke bedre end at den nu er blevet brækket ned.

Menigheden forventer, at den nye kirkebygning vil fremme menighedsvækst.



Vores medarbejder Silas laver sjov med masai'erne



*Kære venner og forbedere.*

*Mange varme hilsner fra Kenya, hvor vi for tiden har den varmeste tid på året. Førhen kunne der gå 3 måneder, hvor det ikke regnede. Nu KAN det regne lidt ind imellem, især efter fuldmåne, men her er dog meget tørt for tiden og græs er helt vissent. I Eldoret har vi meget lav luftfugtighed, så derfor er varmen ikke trykkende på samme måde som hvis luften var fugtig. Tænker I i Danmark længes meget efter forår.*

*Vi er taknemmelige for, at vi i julen fik mulighed for at være sammen med alle vore børn. Og da vi skulle tilbage til Danmark fra Norge den 30. december, havde vi brug for et bønesvar. Vejrudsigten sagde nemlig at der ville være en ret kraftig vind, og derfor kunne vi risikere, at vores færge blev aflyst. Men vi bad Gud stille stormen! Og det gjorde han, så vores rejse gik helt som planlagt - og ingen søsyge! Det betød meget for os, fordi vi havde så kort tid i Danmark, før vi den 3. januar skulle rejse tilbage til Kenya.*

*Og igen var alt som det skulle være både mht vores bolig og værkstedet.*

*Næste tur til Danmark bliver i august-september. Om alt går efter planen, kommer vi til Billund den 13. august og rejser tilbage til Kenya den 11. september. Vi vil meget gerne besøge menigheder og grupper rundt omkring for at fortælle om vores arbejde og hvad Gud gør for os. Vi håber, vi dermed kan være til inspiration for mange. Så hvis du kender til en menighed eller gruppe, som kunne være interesseret i vores besøg, så må du meget gerne sige til. Tak for forbøn, om Gud vil åbne dørene for os.*

*Til sidst en stor varm tak til dig, som beder for os, støtter os og vores tjeneste økonomisk - eller hjælper os praktisk. Mest af alt takker vi Gud for hans trofasthed, og fordi vi kan sætte vores lid til Ham. Må Gud rigt velsigne dig!!!*

*Kærlig hilsen Birgitte og Søren*



*Da jeg, Birgitte, i december havde ekstremt travlt med at arbejde på ansøgning om fornyelse af vores skattefritagelse, blev der ikke tid til at holde juleafslutning for vore medarbejdere. Men - vi lovede at de i januar ville få deres julemiddag, hvilket de fik! Men i december fik de gaver, som de plejer. På billedet ses en medarbejder ved et grossistfirma med pakker af kiks til ca. halvdelen af vore medarbejdere. Det gik desværre ikke så godt med at få pakkerne sat ned på gulvet...*

## **Ansøgning om fornyelse af skattefritagelse**

Som I ved, arbejdede (knoklede) Birgitte fra august og et stykke hen i efteråret på en ansøgning om fornyelse af vores skattefritagelse. Den 2. december fik vi besked om, at formularen, som vi havde fået af en skatteadvokat, var forældet! De fleste punkter i de 2 formularer var de samme, men der var i den nye formular tilføjet nogle punkter. Så jeg, Birgitte, måtte "op på hesten" igen. Mit mål var at blive færdig, før vi skulle rejse til Danmark den 19. december, så jeg KNOKLEDE igen. Den 18. december kunne vi sammen tage ned på skattevæsenet og aflevere de sidste dokumenter!

Siden da har vi, grundet ansøgningen og som led i processen, 2 gange haft besøg af 2 kvinder fra skattevæsenet. Første gang kom de og så værkstedet men brugte mest tid på at lytte til Søren, som vidnede og fortalte om vores arbejde.

2. gang ville de ud og se nogle af de kirker, vi har hjulpet med at bygge.

Søren fik en meget god fornemmelse og syntes, at det gik rigtig godt med besøgene. Under 2. besøg sagde Søren til dem, at hvis ikke vi får skattefritagelsen fornyet, så rejser vi til Danmark. Det røg ud af kvinden, som var den øverste: "I får den!" Men hun sagde også, at der ville gå lidt tid endnu. "Lidt tid" er et relativt begreb. Men vi kan ikke gøre andet end at hvile i Guds hænder.

Men skattefritagelsen er meget afgørende for os. Tak for jeres forbøn for sagen.



## **Hvordan gør man?**

Vi oplever, at en del menigheder rejser søjler eller mure til en kirke, og så kan de ikke finde ud af at lægge tag på kirken! Billedet ovenfor er af sådan en kirke, hvor vores medarbejder Peter Ibrahim stod for at lægge tag på kirken. Efter nogle dage modtog vi en sms fra menighe-den:

*Vi er så taknemmelige for at I hjalp os med at lægge tag på vores nye kirke, og at det økonomisk var så overkommeligt. Det er fantastisk. Det er en vidunderlige gave for os! Må Gud til stadighed velsigne jeres arbejde. Amen.* Vi beder altid menighederne selv være med praktisk og økonomisk, og så hjælper vi også i tro med en økonomisk gave ind i projektet. Skønt når menighederne alligevel ser det hele som en gave!

På billedet til højre samledes børnene udenfor den gamle kirke den søndag, Peter Ibrahim stadig var på stedet.





## Hilsen fra taknemmelig menighed

I december modtog vi hilsenen til højre fra en anglikansk menighed.

Som I nok ved, arbejder vi tværkirkeligt. Og hvert kirkesamfund har sin styrke og sin svaghed. Når vi har været sammen med ledere fra anglikanske kirker, så har vi fornemmet en åndelig dybde, som vi finder bemærkelsesværdig – og som vi alle kan lære af.

Oversat til dansk skrev de:

*Vi vil gerne udtrykke vores påskønnelse for jeres bemærkelsesværdige tjeneste for den anglikanske kirke i Koyo. Jeres entusiasme og dedikation til vores kirkebyggeri er en inspiration for os, vi sætter stor pris på den økonomiske støtte, jeres tekniske rådgivning, tid og indsats, I har lagt i dette projekt. Jeres murer Mathew er en meget ydmyg og dedikeret medarbejder. De bidrag, I har ydet til vores kirke i løbet af de sidste tre måneder, har været uvurderlige for os. Vi takker jer og ønsker jer meget Guds velsignelse. Fra menighedsrådet og alle de kristne i den anglikanske kirke i Koyo.*

Når vi modtager sådan en hilsen, så bliver vi rørt og må bare sige Gud tak. Det skyldes jo i høj grad også vore gode medarbejdere!

*En biskop var glad, da Samuel v.hj.a. kranen rejste piller og spør til en ny og større kirke, som ses nedenfor.*



## Kirke/Bedecenter oplever store forandringer og vækst

Vi har hjulpet en menighed/bønnecenter med piller og tag til ialt 4 kirker. For kort siden skrev lederen til os:

*De fire kirker, I har hjulpet os med at bygge, er på steder, hvor folk førhen tilbad Gud på en åben mark, og alle steder ligger langt ude på landet. Vi vil gerne invitere jer til at komme og være vidner på, at der er sket store forandringer og vækst i løbet af blot ét år.*

Vi har desværre ikke haft mulighed for at tage ud og besøge stederne, men det er skønt at høre, at det har haft stor betydning for menighederne, at de har fået en bygning.



We would like to express our appreciation for your remarkable service to ACK St. Peter's Koyo Church. Your enthusiasm and dedication to our church hall construction is an inspiration to us, we truly appreciate the financial support, your technical advice, time and effort you have put into this project. Your Marson Mathew is a very humble and dedicated worker.



*Lige før jul sendte vores medarbejder Daniel dette billede til os! AV!!! Daniel var faldet ned fra en stige, kunne ikke støtte på benet og måtte derfor på hospitalet. Han havde fået et "simpelt brud". Senere viste det sig, at det blot var en revne i knoglen. Han kom hjem med en bus, lånte nogle krykker af en nabo (de havde ingen på hospitalet) - og allerede den 13. januar kom han på arbejde. Man kunne ikke se på hans gang, at han havde problemer. Vi sendte ham til en af de bedste læger i Eldoret, og han sagde, at alt så fint ud. Vi er taknemmelige for, at det ikke gik værre!!! Vi tror på Guds beskyttelse af vore medarbejdere!*

## Præst med visioner

I januar besøgte vi en menighed et par timers kørsel fra Eldoret. Da vi var tæt på kirken, så vi, at præsten stod ude på vejen og ventede på os. Det var rørende! Men vi blev da godt nok også velsignet! Inden gudstjenesten skulle vi lige have en kop te og en bolle. Derefter blev vi også velsignet med blomster og en bibel. Og efter gudstjenesten fik vi middag på den nærliggende bys bedste restaurant, hvor det dog er billigt at spise. De er bare så taknemmelige, fordi vi i tro har lovet at hjælpe dem med en ny og større kirke.

Vi har spurgt hvorfor de har behov for en ny kirke. Vi kunne godt se, at den gamle kirke har huller i både tag og vægge, og



The contributions you have made to our church over the past three months have been invaluable to us. We thank you and wish you much God's blessings. From The Church Council and entire Christians of St Peter's Koyo Church.

*Mathew*  
0722598174  
7/12/2024



*Chris på billedet ovenfor har arbejdet hos os godt ½ år. Han er en af de betroede medarbejdere i sin kirke, hvor Daniel Kasuku fra vores bestyrelse er præst. En dag kom Chris ind på mit (Birgittes) kontor med sin lønseddel i hånden. Og så gjorde han mig opmærksom på, at der var en fejl. Han havde fået 3000 Kes (godt 170kr) af hans løn på forskud, men det havde jeg og min kontorassistent ikke fået trukket fra hans løn, så nu kom Chris for at bringe de 3000 Kes tilbage! Vi belønnede ham for hans ærlighed... Det viser noget om Chris' karakter! Haron fra vores bestyrelse sagde engang: Det er let nok at undervise mennesker i Guds Ord. Men at arbejde på menneskers karakterdannelse, det er en helt anden sag...*



faktisk var det lidt køligt, selvom vejret var godt og det ikke blæste noget særligt. Tænker det på en kold blæsende dag kan blive noget koldt inde i kirken. Men... Præsten Robert har en vision om at nå mennesker for Jesus – og ikke mindst børn. Allerede nu har de flere børn end voksne under gudstjenesterne. Mange af børnene kommer ikke fra kristne hjem. Hvilken missionsmark! Og mange gange har de ikke plads nok i kirken til alle voksne og børn, som kommer. Hver uge er han ude på 7 skoler i området, hvor han deler Guds ord med tilsammen over 1200 børn! Og som han siger – hvis bare ¼ af disse elever på sigt vil komme ind i menigheden, så er det ud over de 100 børn, de har nu, 400 børn/unge!

Desuden tager han hver søndag morgen ud på et gartneri (hvorfra han sikkert har fået/købt de mange fine blomster til os), inden de ansatte starter dagens arbejde. Og da deler han Guds Ord med de mange ansatte. På søndage, hvor de ikke skal arbejde, kommer de ansatte i kirken, og så er der ikke plads til alle.

Så – de har brug for mere plads.

Men hvor er det fantastisk at møde en Guds tjener, som



har en vision og et mål. Og børn er jo dem, der skal nå næste generation for Jesus!

Vi tror det er meget vigtigt, at vi søger Gud for visioner, når det gælder at opfylde missionsbefalingen.



*Vi har lige fået en dejlig lille hvalp*



*Vi blev velsignet med blomster af menigheden!*

## Du kan være med i missionen!

- ◆ **Bliv fadder eller "med-fadder" til en kirke**
- ◆ **Bliv støttepartner**
- ◆ **Skriv til os**
- ◆ **Bed for os**

Pinsekirkens Ydre Mission, Bjarkesgade 2, 6700 Esbjerg

Missionskonto: Jyske Bank Reg.nr. 5095 Kontonr: 1191415

Indbetalingskort kan bestilles hos Frits Knudsen, Nygårdsvej 11 3. tv, 6700 Esbjerg, frits.k@city.dk Tel 26197117

Ved spørgsmål vedrørende fradrag eller andet kan vores missionskasserer Lars Memborg kontaktes på på 53514362 efter kl 20.

Mobile Pay: 559957 men HUSK da, efter du har indtastet beløb, at skrive evt CPR nummer inden du sender pengene, hvis du ønsker skattefradrag.

Birgitte & Søren Pedersen, Box 4614, Eldoret 30100, Kenya

Email: birgitte.soren.pedersen@gmail.com Hjemmeside: [www.kirkebyggeri.dk](http://www.kirkebyggeri.dk)

Søren mobil: 00254 732 565453 Birgitte mobil / Whatsapp: 00254 736 900668



Med dit bidrag til vores arbejde gennem Pinsekirkens Ydre Mission giver du samtykke til, at Pinsekirken må bruge dine data til at varetage din relation til Pinsekirken - hvilket blandt andet indebærer, at dine data kan blive overladt til eksterne samarbejdspartnere som SKAT og Sædding Revision. Pinsekirkens måde at håndtere persondata på fremgår af kirkens privatlivspolitik, som kan læses på [pinsekirken-esbjerg.dk/Om kirken / privatlivspolitik](http://pinsekirken-esbjerg.dk/Om_kirken_privatlivspolitik).

Du modtager dette nyhedsbrev, fordi du tidligere gav udtryk for ønske om at modtage det. Du kan afmelde det ved at skrive/ringe til Frits Knudsen, Nygårdsvej 11, 3. tv, 6700 Esbjerg, Email: [frits.k@city.dk](mailto:frits.k@city.dk) Tel: 26197117